29/05/2023, 15:49 SEI/PMPG - 2917731 - Cota do Processo

https://sei.pontagrossa.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3273221&… 1/2

Departamento de Compras e Contratos

Ao (À)

Departamento de Dívida Ativa

ANEXO XII – Decreto n. 1.990/2008

OFÍCIO PARA INSCRIÇÃO DA MULTA EM DÍVIDA ATIVA

Of. N.03/2022 – DECOM                                          Ponta Grossa, em 10/01/2023.

Ref. Inscrição de Multa em Dívida Ativa, protocolado n. 46743/2021

Senhor Diretor da Dívida Ativa Municipal:

Com fundamento no artigo n. 57, do Decreto Municipal nº 1990/2008, solicito a Vossa Senhoria a inscrição
em Dívida Ativa Municipal do valor a seguir especificado, oriundo de multa aplicada em função do
descumprimento de obrigação contratual de licitante/contratante com a Administração Pública Municipal,
nos protocolados acima indicados.

Dados para inscrição na Dívida Ativa:

Contratado/Multado: KDP COMERCIAL EIRELI

CPF ou CNPJ N. 10626569/0001-10

Valor da Multa R$ 33,37 (trinta e três reais e trinta e sete centavos.)

Artigos legais
infringidos:

Artigos 4º, II da Lei n. 8.393/2005 e artigo 12, II do Decreto nº
1990/2008.

Atenciosamente.

29/05/2023, 15:49 SEI/PMPG - 2917731 - Cota do Processo

https://sei.pontagrossa.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3273221&… 2/2

10 de janeiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por MARCOS AURELIO DIAS, Assistente de
Administração I, em 10/01/2023, às 18:05, horário oficial de brasília, conforme o Decreto Municipal
nº 14.369 de 03/05/2018.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.pontagrossa.pr.gov.br/validar
informando o código verificador 2917731 e o código CRC E88D3100.